โดยแบบสัมภาษณ์ถามเก่ียวกับข๎อมูลทั่วไปและพฤติกรรมนักทํองเที่ยวชาวจีนเทําที่จ าเป็น
และค าถามเกี่ยวกับแนวทางสํงเสริมหรือแก๎ปัญหานักทํองเที่ยวจีน การวิเคราะห์ข๎อมูลเชิงคุณภาพใช๎
วิธีการวิเคราะห์ข๎อมูลแบบวิเคราะห์เนื้อหา อนุญาตให๎ชาวจีนแผํนดินใหญํเดินทางไปยังเกาะฮํองกง
และมาเก๏าได๎ ในปี ค.ศ. 1983 (พ.ศ. 2526) และอนุญาตให๎ชาวจีนเดินทางมาประเทศไทยได๎ในปี
พ.ศ. 2531 สนับสนุนให๎มีการเดินทางออกนอกประเทศของชาวจีน พบวํามี 7 ข๎อ ได๎แกํ การผํอน
ปรนข๎อก าหนดการเดินทางออกนอกประเทศ ADS (Approved Destination Status), การขยายตัว
ของชนชั้นกลางของสังคม, การมีชํวงวันหยุดที่เอ้ือตํอการเดินทางการทํองเที่ยว,